PAGE

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

Новгородский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      №
с. Бронница
	О внесении изменений в муниципальную программу Бронницкого сельского поселения «Устойчивое развитие территории Бронницкого сельского поселения на 2018-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Бронницкого сельского поселения, с постановлением Администрации Бронницкого сельского поселения от 14.10.2013  № 140 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бронницкого сельского поселения, их формирования и реализации и Перечня муниципальных программ»,

         Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Бронницкого сельского поселения «Устойчивое развитие территории Бронницкого сельского поселения на 2018-2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации Бронницкого сельского поселения от 22.05.2017 № 76  (далее-Программа) следующие изменения:
1.1 Пункт 4 Паспорта программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» дополнить подпунктом 1.3.5 следующего содержания:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.3.5
	Организация рабочих мест по благоустройству территории, в целях предотвращения влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции
	-
	-
	6
	-

1.2 Пункт 6 Паспорта программы «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	год
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	ВСЕГО

	2018
	27,15604
	1918,99498
	5869,99
	50,0
	7866,14102

	2019
	333,5
	3455,468
	7080,029
	50,0
	10918,997

	2020
	158,1
	4849,9
	6433,76
	27,0
	11468,76

	2021

	3012,0
	3896,9
	108,3
	7017,2

	Всего
	518,75604
	13236,36298
	23280,679
	235,3
	36271,09802

1.2 Изложить Мероприятия Программы (Приложение №1) в прилагаемой редакции.

1.3 Перечень объектов по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения, мероприятия по реализации которых предусмотрены программой на территории Бронницкого сельского поселения (Приложение 2) изложить в прилагаемой редакции.
1.4 Перечень объектов по благоустройству территории, мероприятия по реализации которых предусмотрены программой на территории Бронницкого сельского поселения (Приложение 4) изложить в прилагаемой редакции.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicаadm.ru. в разделе «Документы» в подразделе «Постановления», и в подразделе «Участие в целевых и иных программах».
        Глава сельского поселения                                         С.Г. Васильева
		Приложение №1 к  муниципальной программе

«Устойчивое развитие территории Бронницкого

сельского поселения на 2018-2021 годы»

(в редакции Постановления от  № )

	Мероприятия Программы

№ п/п

Наименование мероприятия

Исполнитель

Срок реализа-ции

Целевой показатель (номер целевого показателя из пас-порта МП)

Источник финанси-рования

Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

2018

2019

2020

2021

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенных пунктов Бронницкого сельского поселения
1.

Мероприятия, направленные на оформление в муниципальную собственность дорог Бронницкого сельского поселения

Администрация Бронницкого сельского поселения

2018- 2021 гг.

1.1.1

местный бюджет

0,0

48,0

102,2
138,2
2

Выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог и прилегающих к ним территорий (грейдирование, снегоочистка, установка знаков и пр.)

Администрация Бронницкого сельского поселения

2018- 2021 гг
1.1.1-1.1.2

местный бюджет

1132,11

1250,35
1280,34
1200,0
3

Капитальный ремонт и ремонт  авто-мобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

Администрация Бронницкого сельского поселения

2018- 2021 гг
1.1.1-1.1.2
областной бюджет

1712,0

3224,0

3012,0

3012,0

местный бюджет

279,78

282,34
493,12
160,0

4

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (ликвидация ЧС в результате осеннего паводка 2019 г.)

Администрация Бронницкого сельского поселения

2020

1.1.1-1.1.3

областной бюджет

924,0

местный бюджет

9,4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Задача 2. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, повышение надежности

инженерных  систем.
4

Мероприятия в области коммунального хозяйства

Администрация Бронницкого с/поселения

2018- 2021 гг
1.2.1

местный бюджет

2,1

3,12

3,0

3,0

Задача 3. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического

состояния для обеспечения достойного и комфортного проживания населения

5

Организация уличного освещения населенных пунктов поселения с использованием новых технологий

Администрация Бронницкого с/поселения

2018- 2021 гг
1.3.1

местный бюджет

2600,0

3433,68

2964,8

991,39

6

Мероприятия по озеленению территории поселения

Администрация Бронницкого с/поселения

2018- 2021 гг
1.3.2

местный бюджет

566,1

459,11

274,0

200,0

7

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

Администрация Бронницкого с/поселения

2018- 2021 гг
1.3.3

местный бюджет

374,0

591,3

247,2
300,0

8

Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе направленные на организацию уборки и утилизации твердых бытовых и иных отходов

Администрация Бронницкого с/поселения

2018- 2021 гг
1.3.4

местный бюджет

742,72

646,32

433,9
540,0

9

Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

Администрация Бронницкого с/поселения

2020 г.

1.3.5

Областной бюджет

0

0

92,5

0

Задача 4. Усиление противопожарной защиты объектов и населенных пунктов сельского поселения
10
Создание системы организационных и практических мер по предупреждению и тушению пожаров на территории поселения

Администрация Бронницкого с/поселения

2018- 2021 гг

1.4.1

местный бюджет

96,0
255,54
94,4
94,4
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Задача 5. Грантовая поддержка общественно-значимых некоммерческих проектов с участием граждан, проживающих в сельской местности
11
Мероприятия по грантовой поддержке общественно-значимых некоммерческих проектов с участием граждан, проживающих в Бронницком сельском поселении

Администрация Бронницкого с/поселения

2018- 2021 гг

1.5.1

Федеральный бюджет

27,15604

0,0

0,0

0,0

Областной бюджет

152,84396

180,0

0,0

0,0

местный бюджет

70,0

70,0

0,0

0,0

Внебюджетные средства

50,0

50,0

0,0

0,0

  Задача 6. Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих в Бронницком сельском поселении
12
Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан, проживающих в Бронницком сельском поселении

Администрация Бронницкого с/поселения
2018- 2021 гг

1.6.1

Областной бюджет

54,15102

51,468

69,5
0,0

местный бюджет

7,18

36,9

47,0

0,0

13
Мероприятия по реализации

приоритетного проекта поддержки местных инициатив

Администрация Бронницкого с/поселения
2020 г

1.6.2

Областной бюджет

700,0
местный бюджет

421,4
Задача 7. Восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захоронений на территории Бронницкого сельского поселения с установкой мемориальных знаков и нанесением имен погибших при защите Отечества на мемориальных сооружениях воинских захоронений
14
Изготовление проектно-сметной документации на восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захоронений и установку мемориальных знаков

Администрация Бронницкого с/поселения
2019

1.7.1

Федеральный бюджет

0,0

333,5

0,0

0,0

Областной бюджет

0,0

0

0,0

0,0

местный бюджет

0,0

3,369

0,0

0,0

  Задача 8. Поддержка общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий
15
Мероприятия по поддержке общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий

Администрация Бронницкого с/поселения
2020-

2021

1.8.1

Федеральный бюджет

0,0

0,0

158,1

0,0

Областной бюджет

0,0

0,0

51,9

0,0

местный бюджет

0,0

0,0

63,0

270,0

Внебюджетный фонд

0,0

0,0

27,0

108,3

	Приложение №1 к  муниципальной программе «Устойчивое развитие территории Бронницкого сельского поселения на 2018-2021 годы»

Приложение № 2 к  муниципальной программе

                                                                          «Устойчивое развитие территории Бронницкого

                                                                                              сельского поселения на 2018-2021 годы»

 (в редакции Постановления от       .2020 № )
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах населенных пунктов поселения, мероприятия по реализации которых предусмотрены

программой на территории Бронницкого сельского поселения
	№ пп
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс.руб.) в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Бронницкого сельского поселения
	Очистка от снега, профи-лирование гравийно-пес-чаных дорог автогрейдером
	5093,52

	1132,11
	1250,35
	1280,34
	1338,2
	местный бюджет

	2
	Кадастровые квартала 53:11:0200305 в с.Бронница(в районе ул. Южная) и

53:11:0200304 в с..Бронница(массив с правой стороны автодороги Бронница-Белая Гора)
	Мероприятия по формированию и оформлению земельного участка под дорогу
	150,2
	0,0
	48,0
	102,2
	0,0
	местный бюджет

	3
	Участок дороги по ул.Нагорная в

с. Бронница
	ремонт
	215,023
	215,023

	Областной бюджет

	134,746
	134,746

	местный бюджет

	4
	Участок дороги по ул.Колхозная в

с. Бронница
	ремонт  асфальто-бетонного покрытия
	760,241
	760,241

	Областной бюджет

	72,17
	72,17

	местный бюджет

	5
	Дорога по ул. Полевая в д. Наволок
	ремонт
	736,736
	736,736

	Областной бюджет

	72,864
	72,864

	местный бюджет

	6
	Дорога по ул.Лесная в д. Прилуки
	ремонт  асфальто-бетонного покрытия
	756,021

	756,021

	Областной бюджет

	39,8

	39,79

	местный бюджет

	7
	Дорога по д. Чавницы (от д.№56 до д.№ 96)
	ремонт
	674,536

	674,536

	Областной бюджет

	35,5

	35,502

	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	8
	Участок дороги по ул. Молодежная

(в рамках приоритетного проекта «Дорога к дому»)
	ремонт  асфальто-бетонного покрытия
	1614,129

	1614,129

	Областной бюджет

	127,345

	127,345

	местный бюджет

	9
	Участок дороги в д. Холынья (от д.№56 до д.№ 20)

	текущий ремонт
	179,314

	179,314

	Областной бюджет

	90,585

	79,703

	местный бюджет

	10
	Дорога в д. Русско (от д.14 до хутора)
(участок от д.№14 до д. №32 и участок от д.№37А до конца улицы)
	ремонт
	626,59147

	626,59147

	Областной бюджет

	32,9785

	32,9785

	местный бюджет

	11
	Дорога по ул. Боровская (от д. №15 до д.№ 95) в с. Бронница

	ремонт
	295,74545

	295,74545

	Областной бюджет

	15,56555

	15,56555

	местный бюджет

	12
	Дорога по ул. Речная в с. Бронница

(в рамках приоритетного проекта «Дорога к дому»)
	ремонт
	871,94985

	871,94985

	Областной бюджет

	45,8921

	45,8921

	местный бюджет

	13
	Участок дороги по д.Дубровка (левая сторона и переезд через ручей)

(в рамках приоритетного проекта «Дорога к дому»)
	ремонт
	426,93538

	426,93538

	Областной бюджет

	22,47028

	22,47028

	местный бюджет

	14
	Участок дороги по ул. Молодежная в с.Бронница
(в рамках приоритетного проекта «Дорога к дому»)

	ремонт
	402,74361

	402,74361

	Областной бюджет

	21,19703

	21,19703

	местный бюджет

	15
	Участок дороги по ул. Восточная в с. Бронница(от дома № 29 до ул.Нишенская)

	ремонт
	286,50894

	286,50894

	Областной бюджет

	15,07942

	15,07942

	местный бюджет

	16
	Участок дороги д. Белая Гора ул. Замошская (от дома № 70 до дома № 78)
	ремонт
	101,5253

	101,5253

	Областной бюджет

	339,93712

	339,93712

	местный бюджет

	17
	 д.Холынья (от церкви до дороги на  д.Малое.Лучно)
	Ремонт (ликвидация ЧС в результате осеннего паводка 2019 г.)
	497,2

	497,2

	Областной бюджет

	5,1

	5,1

	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	18
	Участок дороги д.Холынья  (от д.№ 77 до д.№ 55; от д.№93 до д.№ 85)

участок от д.№93 до д.№ 85
	Ремонт (ликвидация ЧС в результате осеннего паводка 2019 г.)
	426,8

	426,8

	Областной бюджет

	4,3

	4,3

	местный бюджет

	19
	Дорога по ул. Лесная в д. Частова
	ремонт
	613

	613
	Областной бюджет

	32

	32
	местный бюджет

	20
	Дорога по ул. Круповская в

д. Частова

	ремонт
	156

	156
	Областной бюджет

	8

	8
	местный бюджет

	21
	Участок дороги по ул. Восточная в с.Бронница

	ремонт
	888

	888
	Областной бюджет

	49

	49
	местный бюджет

	22
	Дорога по ул. Боровская (от д. 6 до д. 100) в с. Бронница
	ремонт
	1055

	1055
	Областной бюджет

	56

	56
	местный бюджет

	23
	Участок дороги по ул. Нишенская в с.Бронница

	ремонт
	300

	300
	Областной бюджет

	15

	15
	местный бюджет

	Приложение № 4 к  муниципальной программе

«Устойчивое развитие территории Бронницкого

сельского поселения на 2018-2021 годы»

(в редакции Постановления от 09.07.2020 № 100)

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов  по благоустройству территории, мероприятия по реализации которых предусмотрены

программой на территории Бронницкого сельского поселения
	№ пп
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс.руб.),

в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Уличное освещение
	Оплата за потребляемую электроэнергию
	9194,48
	2418,8
	3164,68
	2620,0
	991,0
	местный бюджет

	Текущий ремонт уличного освещения
	680,8
	157,0
	224,0
	299,80

	0,00

	Расходы на использование технологий  в целях энергосбережения

	114,2
	24,2
	45,0
	45,00
	0,00

	2
	Мероприятия по озеленению территории поселения
	Химобработка территорий, засоренных борщевиком Сосновского
	495,0
	135,0
	120,0
	120,0
	120,0
	местный бюджет

	Вырубка фаутных - опасных деревьев

	272,0
	254,0
	18,0
	0,0
	0,0

	Скашивание травы (оплата работ, услуг,  приобретение триммера,  расходных материалов)

	732,21
	177,1
	321,11
	154,0
	80,0

	3

	Содержание мест захоронений
	Уборка территорий кладбищ от мусора, расчистка подъездных путей от снега в зимний период, приобретение расходных материалов, ремонт ограждения, спил опасных деревьев, оборудование и содержание  площадок для сбора мусора
	1292,945
	349,0
	460,845
	218,1
	265,0
	местный бюджет

	Мероприятия, направленные на оформление в муниципаль-ную собственность Бронницкого сельского поселения гражданских кладбищ
	99,99
	0,00
	99,99
	0,00
	0,00

	Благоустройство воинских захоронений (оплата работ, услуг, приобретение расходных материалов)
	119,565
	25,0
	30,465
	29,1
	35,0

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Организация сбора и вывоза мусора, прочие мероприятия по благоустройству территории
	1567,086
	538,978
	482,208
	224,9
	321,0
	местный бюджет

	Оборудование и ремонт площадок для сбора мусора
	196,8
	21,8
	45,0
	90,0
	40,0

	Обследование мест отведенных для массового купания населения
	118,882
	18,352
	20,53
	40,0
	40,0

	Оплата работ незанятого населения
	386,582
	130,0
	98,582
	79,0
	79,0

	Транспортные расходы по перевозке криминальных трупов
	10,0
	0,00
	0,00
	0,0
	10,0

	Ремонт детских площадок

	83,59
	33,59
	0,00
	0,0
	50,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5
	Организация работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции
	Работы по благоустройству территории
	92,5
	0,00
	0,00
	92,5
	0,00
	Областной бюджет

2